
. 

 
 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 12. 2020 na realizaci stavby  

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: D70312/INV/2020/172 

 

Smluvní strany 

Objednatel:    město Český Těšín 
se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupen:   Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     00297437 
DIČ:     CZ00297437 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“)  

a 

 

Zhotovitel:   HOCHTIEF CZ, a. s.     

se sídlem:   Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 
zastoupen:   Davidem Horákem, ředitelem divize a Ing. Martinem Stančíkem, 
     obchodním ředitelem divize, na základě plné moci 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO:     46678468 
DIČ:     CZ46678468 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  a násl. 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:   

Stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen „zhotovitel“) 

  



. 

 
 

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Změnový list č. 12 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

V průběhu realizace stavby „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ (dále jen 

„CDT“) bylo nutné původní změnový list č. 5, týkající se cementobetonového krytu silničních 

komunikací (dále jen „CB kryt“) skupiny CB I tl. 210 mm, doplnit tímto změnovým listem č. 12. Jelikož 

byl změnový list č. 5 připravován pouze na základě původní projektové dokumentace, neobsahoval 

některé další nutné práce a položky, které jsou nyní součástí tohoto změnového listu č. 12. 

Jedná se o doplnění vyztužení příčných dilatačních spár v cementobetonovém krytu kluznými trny 

průměru 25 mm, délky 500 mm a vyztužení podélných dilatačních spár v cementobetonovém krytu 

kotvami průměru 20mm, délky 800 mm, včetně distančních žebříčků, nezbytných pro osazení 

kluzných trnů a kotev, doplnění výztuže u nástupišť, kolem kanalizačních vpustí a atypických tvarů 

dilatačních celků z KARI sítí 8/150/150 a prutů betonářské výztuže průměru 12 mm, dl. 1,0 m, které 

nebylo součástí rozpočtu. 

 

 

Změnový list č. 14 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

Méněpráce se týkají odpočtu položky M+D zrcadel, která je ve výkazu výměr uvedena ve dvou 

stavebních objektech, tedy byla duplicitní. Dále byla do méněprací zahrnuta položka „Ošetření nově 

vysazeného stromu – rozvojová péče“ (tzv. povýsadbová péče), z důvodu podmínek poskytovatele 

dotace na dokončení stavby, vč. jejího finančního dočerpání. 

 

 

Změnový list č. 16 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 

 

V rámci propojů přeložky P1 bylo provedeno zaslepení 3 míst pomocí balonovacích souprav 

k uzavření stávajícího plynovodu. Bylo zjištěno, že odstavené potrubí je stále pod tlakem plynu 

z neznámého zdroje.  

Ve spolupráci s provozovatelem plynovodu bylo zjištěno, že je odpojený plynovod propojen 

s plynovodem z ul. Jablunkovská, což je v rozporu s PD a podklady správců sítě plynárenského 

zařízení.  

Po dohodě se zástupci správce plynárenského zařízení byl proveden odkop místa, zaslepení potrubí 

pomocí balonovací soupravy a následné zaslepení potrubí zavařením. Propoj přeložky P1 tak musel 

být v plánovaném termínu zrušen a byl proveden následující den. 

 

Změnové listy č. 13 a č. 15 byly po vzájemné dohodě smluvních stran zrušeny bez náhrady a 

nebudou tudíž předmětem dodatků ke Smlouvě.  

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. 14.10 Smlouvy o dílo č. D70312/INV/2020/172 ze dne 

21. 12. 2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 07. 2021 a ve znění dodatku č. 2 ze dne 31. 08. 2021 

a ve znění dodatku č. 3 ze dne 24. 11. 2021 (dále jen „Smlouva“), dohodly na následujících změnách 

Smlouvy. 

 

  



. 

 
 

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

1. Změny Smlouvy 
 

1.1 Článek 2 (Předmět smlouvy) odst. 2.1 Smlouvy se na konci doplňuje o nový bod 2.1.4. 
tohoto znění: 

 
2.1.4. Předmětem této smlouvy je rovněž provedení změn díla ve smyslu změnových listů  

č. 12, 14 a 16. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 12, 14 a 16 
tvoří Přílohu č. 7 této Smlouvy. 

 

1.2 Článek 5 (Cena díla) odst. 5.1 Smlouvy se mění a nově zní takto: 

 

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je stanovena 

v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

1. „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 

cena díla dle Smlouvy bez DPH ve znění dodatků č. 1 – 3 82 614 996,78 Kč 

vícepráce dle ZL č. 12 bez DPH 350 043,30 Kč 

méněpráce dle ZL č. 14 bez DPH – 92 898,00 Kč 

vícepráce dle ZL č. 16 bez DPH 192 470, 00 Kč 

cena díla bez DPH dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 4 83 064 612,08 Kč 

 

 

2. „Prodloužení a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ 
cena díla bez DPH 1 840 814,67 Kč 

 

3. Celková cena díla dle části 5.1 a) a 5.1 b) bez DPH 
dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 4        84 905 426,75 Kč 

 

1.3 Článek 14 (Závěrečná ujednání) odst. 14.14 Smlouvy se na konci doplňuje o novou 
Přílohu č. 7 tohoto znění: 

 
7. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 12, 14 a 16 

 

 

2. Ostatní ujednání 
 

2.1 Všechna ustanovení Smlouvy pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto Dodatkem č. 4, 
zůstávají i nadále v platnosti a nemění se.  

2.2 Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění tohoto 
Dodatku č. 4.  

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 



. 

 
 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

2.5 Dodatek č. 4 je vyhotoven ve 4 stejnopisech v listinné podobě, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení. 

2.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 je Příloha č. 7: 

7. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 12, 14 a 16 
 

2.7 Uzavření tohoto Dodatku č. 4 bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín číslo 

3080/51./RM dne 03. 03. 2022. 

 

 

V Českém Těšíně dne 28. 03. 2022   V Ostravě dne 21. 03. 2022 

 

 

 

 

………………………………………….   ……………………………………………….. 

za objednatele:      za zhotovitele: 

Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka   David Horák, ředitel divize 

 

 

 

 

       ………………………………………………….. 

       Ing. Martin Stančík, obchodní ředitel divize 


